RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 35,  DE 26 DE AGOSTO   DE  1996
O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta do parecer da comissão  criada para analisar o processo nº 23108.005300/96-0  50/96-CONSEPE;

CONSIDERANDO  decisão do plenário, em reunião realizada no dia 26 de agosto de 1996,

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º.  Não referendar a Resolução nº 01 de 05 de janeiro de 1996,  emitida pela Presidente do Conselho de Ensino e Pesquisa-CONSEPE,  “ad referendum” deste Conselho.

Art. 2º. Tornar nulo todos os atos que decorreram da aplicação da referida Resolução.

Art.3º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 26 de agosto de  1996.

                                        VALFREDO DA MOTA MENEZES
                                   PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE